
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Τροποποίηση της υπό στοιχεία 5832/Θ2/ 

18-01-2022 υπουργικής απόφασης «Χαρακτη-

ρισμός των διδασκόμενων μαθημάτων (ομάδες 

μαθημάτων) Μουσουλμανικών Ιεροσπουδαστη-

ρίων Θράκης» (Β’ 135).

2 Mεταβολή γνωστικού αντικειμένου της Χρυσού-

λας Χατζηγεωργίου του Στέργιου,  Καθηγήτριας 

Α΄ βαθμίδας του Τμήματος Διοίκησης Οργανι-

σμών, Μάρκετινγκ και Τουρισμού της Σχολής Οι-

κονομίας και Διοίκησης.

3 Συμπλήρωση της υπ’  αρ. 197/17.07.2025 από-

φασης έγκρισης υπερωριακής απασχόλησης του 

προσωπικού της Αλεξάνδρειας Ζώνης Καινοτομί-

ας Α.Ε. για το Β’ εξάμηνο έτους 2025.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 146749/Θ2 (1)

Τροποποίηση της υπό στοιχεία 5832/Θ2/ 
18-01-2022 υπουργικής απόφασης «Χαρακτη-
ρισμός των διδασκόμενων μαθημάτων (ομάδες 
μαθημάτων) Μουσουλμανικών Ιεροσπουδαστη-
ρίων Θράκης» (Β’ 135).

Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ  
ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις:

α) Την υποπερ. iii της περ. δ της παρ. 1 του άρθρου 4 
του ν. 2621/1998 «Ρύθμιση θεμάτων οργάνωσης και λει-

τουργίας των Τεχνολογικών Εκπαιδευτικών Ιδρυμάτων 

και άλλες διατάξεις» (Α’ 136),

β) του άρθρου 36 του ν. 5237/2025 «Σύσταση Ακαδημι-

ών Επαγγελματικής Κατάρτισης - Ένταξη των Ακαδημιών 

στο Εθνικό Σύστημα Επαγγελματικής Εκπαίδευσης και 

Κατάρτισης, άλλα θέματα επαγγελματικής κατάρτισης 

και λοιπές διατάξεις» (Α’ 176),

γ) του ν. 4692/2020 «Αναβάθμιση του σχολείου και 

άλλες διατάξεις» (Α’ 111),

δ) του π.δ. 18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, 

Έρευνας και Θρησκευμάτων» (Α’ 31),

ε) του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυ-

βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α’ 98), 

όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του άρθρου 

119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133),

στ) του π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 

Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-

τικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123),

ζ) του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετο-

νομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετο-

νομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά 

αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσω-

πικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130),

η) του π.δ. 27/2025 «Διορισμός Υπουργών, Αναπλη-

ρωτή Υπουργού, Υφυπουργών και Αντιπροέδρου της 

Κυβέρνησης» (Α’ 44),

θ) της υπό στοιχεία Φ. 908/90517/Η/05-07-2013 

υπουργικής απόφασης «Διορισμός Γενικού Γραμματέα 

της Γενικής Γραμματείας Θρησκευμάτων» (Υ.Ο.Δ.Δ. 322),

ι) της υπό στοιχεία 1614/Υ1/08-01-2020 υπουργικής 

απόφασης «Μεταβίβαση του δικαιώματος υπογραφής 

“Με εντολή Υπουργού” και “Με εντολή Υφυπουργού” 

στους Γενικούς Γραμματείς, στους Προϊσταμένους των 

Γενικών Διευθύνσεων, Διευθύνσεων, Αυτοτελών Δι-

ευθύνσεων, Τμημάτων και Αυτοτελών Τμημάτων του 

Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων, καθώς και 

ορισμός κυρίων διατακτών του Υπουργείου Παιδείας 

και Θρησκευμάτων» (Β’ 8).

2. Την υπό στοιχεία 5832/Θ2/18-01-2022 υπουργική 

απόφαση «Χαρακτηρισμός των διδασκόμενων μαθημά-

των (ομάδες μαθημάτων) Μουσουλμανικών Ιεροσπου-

δαστηρίων Θράκης» (Β’ 135).

3. Την υπό στοιχεία 117657/Θ2/23-09-2025 υπουργι-

κή απόφαση «Τροποποίηση της υπό στοιχεία 122237/

Θ2/29-09-2021 υπουργικής απόφασης “Ωρολόγιο Πρό-

γραμμα των Μουσουλμανικών Ιεροσπουδαστηρίων 

Θράκης” (Β’ 4589)» (Β’ 5136).

4. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν 

προκαλείται δαπάνη σε βάρος του Τακτικού Προϋπο-

λογισμού του Υ.ΠΑΙ.Θ.Α., σύμφωνα με την υπό στοιχεία 

Φ.1/Γ/650/134823/Β1/24-10-2025 εισήγηση του άρθρου 

24 του ν. 4270/2014 (Α’ 143), όπως αντικαταστάθηκε με 

την παρ. 6 του άρθρου 10 του ν. 4337/2015 (Α’ 129) της 

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

21 Νοεμβρίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 6243

77653

21.11.2025 21:15:56

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ77654 Τεύχος B’ 6243/21.11.2025

Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Υπουρ-
γείου Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού.

5. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία, για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασί-
ζουμε:

Τροποποιούμε την υπό στοιχεία 5832/Θ2/18-01-2022 
υπουργική απόφαση «Χαρακτηρισμός των διδασκόμε-
νων μαθημάτων (ομάδες μαθημάτων) Μουσουλμανι-
κών Ιεροσπουδαστηρίων Θράκης» (Β’ 135) ως προς την 
κατάταξη των μαθημάτων τα οποία διδάσκονται στο 
Γυμνάσιο των Μουσουλμανικών Ιεροσπουδαστηρίων 
Θράκης και συγκεκριμένα η Ομάδα Β’ ορίζεται ως εξής:

1) Γεωλογία-Γεωγραφία, 2) Χημεία, 3) Κοινωνική και 
Πολιτική Αγωγή, 4) Τεχνολογία - Πληροφορική, 5) Οικι-
ακή Οικονομία, 6) Οικονομικά, 7) Αραβική Γλώσσα, 8) 
Τουρκική Γλώσσα, 9) Ισλαμική Ιστορία, 10) Σιρά.

Κατά τα λοιπά ισχύει η υπό στοιχεία 5832/Θ2/18-01-2022 
υπουργική απόφαση «Χαρακτηρισμός των διδασκόμε-
νων μαθημάτων (ομάδες μαθημάτων) Μουσουλμανικών 
Ιεροσπουδαστηρίων Θράκης» (Β’ 135).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Μαρούσι, 12 Νοεμβρίου 2025

Η Υπουργός

ΣΟΦΙΑ ΖΑΧΑΡΑΚΗ

Ι

Αριθμ. ΔΦ 10.1/14733 (2)

Mεταβολή γνωστικού αντικειμένου της Χρυσού-
λας Χατζηγεωργίου του Στέργιου,  Καθηγήτρι-
ας Α΄ βαθμίδας του Τμήματος Διοίκησης Οργα-
νισμών, Μάρκετινγκ και Τουρισμού της Σχολής 
Οικονομίας και Διοίκησης.

Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ ΤΟΥ ΔΙΕΘΝΟΥΣ  
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του ν. 4610/2019 «Συνέργειες Πανεπιστημίων και 

Τ.Ε.Ι., πρόσβαση στην τριτοβάθμια εκπαίδευση, πειρα-
ματικά σχολεία, Γενικά Αρχεία του Κράτους και λοιπές 
διατάξεις» (Α’ 70),

β) του άρθρου 152 του ν. 4957/2022 «Νέοι Ορίζοντες 
στα Ανώτατα εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποι-
ότητας, της λειτουργικότητας και της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. 
με την κοινωνία και λοιπές διατάξεις» (Α’ 141), όπως τρο-
ποποιήθηκε με το άρθρο 81 του ν. 5094/2024 (Α’ 139),

γ) τις υπό στοιχεία Φ/149466/Ζ2/29.12.2023 (Β’ 7603), 
Φ/154400/Ζ2/24.12.2024 (Β’  7226) και Φ/75004/Ζ2/ 
23.06.2025 (Β’ 3294) αποφάσεις του Υπουργείου Παι-
δείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού,

δ) του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσω-
μάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 
2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) - Ηλεκτρο-
νικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο 
της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» (Α’ 184),

ε) του άρθρου 7 του ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογραφείο, 
Εφημερίς της Κυβερνήσεως και λοιπές διατάξεις» (Α’ 131),

στ) της υπό στοιχεία ΔΦ 2.1/7613/12.04.2023 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 364) διαπιστωτικής πράξης συγκρότησης του 
Συμβουλίου Διοίκησης του Διεθνούς Πανεπιστημίου της 
Ελλάδος,

ζ) της υπό στοιχεία. ΔΦ 30/10396/25.05.2023 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 510) διαπιστωτικής πράξης του Προέδρου της 
Διοικούσας Επιτροπής του Διεθνούς Πανεπιστημίου της 
Ελλάδος (ΔΙ.ΠΑ.Ε.), σχετική με την εκλογή του Πρύτανη 
του Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος,

η) της υπ’ αρ. 2.1/16812/06.09.2023 (Υ.Ο.Δ.Δ. 925) δια-
πιστωτική πράξη εκλογής Πρύτανη και ορισμού τεσσά-
ρων (4) Αντιπρυτάνεων-Καθορισμός Τομέα Ευθύνης των 
Αντιπρυτάνεων-Ανάθεση αρμοδιοτήτων στους Αντιπρυ-
τάνεις-Καθορισμός σειράς αναπλήρωσης του Πρύτανη, 
του Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος.

2. Την υπό στοιχεία Φ. 10.1/1081/26.09.2025 αίτηση 
της Καθηγήτριας Α’ βαθμίδας Χρυσούλας Χατζηγεωρ-
γίου του Στέργιου, περί μεταβολής του γνωστικού της 
αντικειμένου μετά της συνημμένης τεκμηρίωσης.

3. Την υπό στοιχεία ΔΦ 10.1/26850/15.12.2022 2022 
(Γ’ 153/2023) πράξη του Προέδρου της Διοικούσας 
Επιτροπής του Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος, 
περί διορισμού (από εξέλιξη) της Χρυσούλας Χατζη-
γεωργίου του Στέργιου, από μόνιμη οργανική θέση 
μέλους Διδακτικού Ερευνητικού Προσωπικού βαθμί-
δας Αναπληρωτή Καθηγητή σε μόνιμη οργανική θέση 
Καθηγητή Α’ βαθμίδας.

4. Το υπ’ αρ. 10/17.02.2023 (θέμα 7ο) απόσπασμα πρα-
κτικού της Συγκλήτου του Διεθνούς Πανεπιστημίου της 
Ελλάδος «Έλεγχος επί της διαδικασίας κατάρτισης του 
Μητρώου γνωστικών αντικείμενων του Τμήματος Διοί-
κησης Οργανισμών, Μάρκετινγκ και Τουρισμού, της Σχο-
λής Οικονομίας και Διοίκησης, σύμφωνα με τις διατάξεις 
του άρθρου 144, παρ. 3 του ν. 4957/2022».

5. Το υπ’ αρ. 19/08.10.2025 (θέμα 1ο) απόσπασμα πρα-
κτικού Συνεδρίασης της Συνέλευσης του Τμήματος Διοί-
κησης Οργανισμών, Μάρκετινγκ και Τουρισμού της Σχο-
λής Οικονομίας και Διοίκησης, με την οποία εγκρίνεται 
ομόφωνα η μεταβολή του γνωστικού αντικειμένου της 
ως άνω Καθηγήτριας Α’ βαθμίδας, καθώς και το γεγονός 
ότι στο εν λόγω Τμήμα δεν υπάρχουν Τομείς.

6. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ - ΜΙΤΟΣ.

7. Το γεγονός ότι με την παρούσα δεν προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, απο-
φασίζουμε:

Εγκρίνουμε τη μεταβολή του γνωστικού αντικειμένου 
της Χρυσούλας Χατζηγεωργίου του Στέργιου, Καθηγή-
τρια Α’ βαθμίδας του Τμήματος Διοίκησης Οργανισμών, 
Μάρκετινγκ και Τουρισμού της Σχολής Οικονομίας και 
Διοίκησης του Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος, 
από «Διοίκηση ποιότητας υπηρεσιών και μοντελοποίηση 
της ικανοποίησης του πελάτη σε ειδικές μορφές του-
ρισμού και στον αγροτουρισμό» σε «Διοίκηση Οργανι-
σμών, Μάρκετινγκ και Τουρισμού», διότι πληρούνται οι 
προϋποθέσεις του άρθρου 152 του ν. 4957/2022 (Α’ 141).



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 77655Τεύχος B’ 6243/21.11.2025

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Θεσσαλονίκη, 7 Νοεμβρίου 2025

Ο Πρύτανης

ΣΤΑΜΑΤΙΟΣ ΑΓΓΕΛΟΠΟΥΛΟΣ

Ι

Αριθμ. 319 (3)

Συμπλήρωση της υπ’ αρ. 197/17.07.2025 από-
φασης έγκρισης υπερωριακής απασχόλησης του 
προσωπικού της Αλεξάνδρειας Ζώνης Καινοτο-
μίας Α.Ε. για το Β’ εξάμηνο έτους 2025.

ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ  
ΤΗΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΕΙΑΣ ΖΩΝΗΣ ΚΑΙΝΟΤΟΜΙΑΣ Α.Ε.

Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 

εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α’ 176).

2. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6-5-2016 εγκύκλιο 
του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους «Παροχή οδηγιών 
για την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαίου Β’ του 
ν. 4354/2015 (Α’ 176)» (ΑΔΑ: ΩΛ9ΣΗ-0ΝΜ).

3. Τον ν. 3489/2006 «Ζώνη Καινοτομίας Θεσσαλονίκης 
και άλλες διατάξεις» (Α’ 205), όπως τροποποιήθηκε με τον 
ν. 4072/2012 (Α’ 86) και τον ν. 4180/2013 (Α’ 182).

4. Το καταστατικό της εταιρείας «Αλεξάνδρεια Ζώνη 
Καινοτομίας Α.Ε.», όπως τροποποιήθηκε και κωδικοποι-
ήθηκε, σύμφωνα με το από 07/11/2024 Πρακτικό της 
Έκτακτης Γενικής Συνέλευσης του μετόχου της με Κ.Α.Κ. 
στο Γ.Ε.ΜΗ. 5043140.

5. Τον Κανονισμό Εσωτερικής Λειτουργίας της εταιρεί-
ας «Αλεξάνδρεια Ζώνη Καινοτομίας Α.Ε.», που εγκρίθηκε 
με την υπ’ αρ. 4741/18.08.2014 (Β’ 2301) απόφαση του 
Υπουργού Μακεδονίας και Θράκης και ιδίως αυτή του 
άρθρου 27 παρ. 4.

6. Τις υπ’ αρ. 22/23.02.2023 και 28/07.11.2024 Έκτακτες 
Γενικές Συνελεύσεις του Μετόχου της εταιρείας «Αλεξάν-
δρεια Ζώνη Καινοτομίας Α.Ε.».

7. Την υπ’ αρ. 213/25.06.2025 συνεδρίαση του Διοι-
κητικού Συμβουλίου της εταιρείας «Αλεξάνδρεια Ζώνη 
Καινοτομίας Α.Ε.».

8. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της απόφασης 
αυτής προκαλείται δαπάνη, η οποία θα βαρύνει τον 
προϋπολογισμό της εταιρείας «Αλεξάνδρεια Ζώνη Και-
νοτομίας Α.Ε.».

9. Την ανάγκη προσφοράς υπερωριακής απασχόλησης 
από τους υπαλλήλους της εταιρείας «Αλεξάνδρεια Ζώνη 
Καινοτομίας Α.Ε.» για την αντιμετώπιση εποχικών, έκτα-
κτων ή επειγουσών υπηρεσιακών αναγκών, προκειμένου 
να διασφαλισθεί η εύρυθμη λειτουργία της εταιρείας 
και η έγκαιρη και αποτελεσματική εκτέλεση των δρά-

σεων που αυτή υλοποιεί στο πλαίσιο προγραμμάτων 
και έργων.

10. Τις με ΑΔΑ: 9Λ9ΙΟPPH-37K και 9ΩΨ2ΟPPH-ΨΥΓ 
αποφάσεις απόσπασης δύο (2) υπαλλήλων στην Αλε-
ξάνδρεια Ζώνη Καινοτομίας Α.Ε.

11. Την υπ’ αρ. 83186/16.12.2024 απόφαση έγκρισης 
προϋπολογισμού της Αλεξάνδρειας Ζώνης Καινοτομίας 
Α.Ε. οικονομικού έτους 2025.

12. Την υπ’ αρ. 2982/15.07.2025 απόφαση έγκρισης 1ης 
τροποποίησης Π/Υ της Αλεξάνδρειας Ζώνης Καινοτομίας 
Α.Ε. οικονομικού έτους 2025.

13. Την υπ’ αρ. 3976/06.10.2025 απόφαση έγκρισης 2ης 
τροποποίησης Π/Υ της Αλεξάνδρειας Ζώνης Καινοτομίας 
Α.Ε. οικονομικού έτους 2025.

14. Το γεγονός ότι η Αλεξάνδρεια Ζώνη Καινοτομίας 
Α.Ε. συμμετέχει σε χρηματοδοτούμενα προγράμματα και 
έργα, στο πλαίσιο των οποίων υλοποιεί δράσεις.

15. Το γεγονός ότι εκκίνησαν οι εργασίες για την υλο-
ποίηση δράσεων του έργου HARMONY, όπου συμμετέχει 
η Αλεξάνδρειας Ζώνη Καινοτομίας Α.Ε. ως εταίρος.

16. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ - ΜΙΤΟΣ, αποφα-
σίζουμε:

1. Συμπληρώνουμε την υπ’ αρ. 197/17.07.2025 απόφα-
ση του Προέδρου «Απόφασης έγκρισης υπερωριακής 
απασχόλησης του προσωπικού της Αλεξάνδρειας Ζώνης 
Καινοτομίας Α.Ε. για το Β’ εξάμηνο έτους 2025».

2. Εγκρίνουμε την προσφορά υπερωριακής απογευ-
ματινής εργασίας για το Β’ εξάμηνο του έτους 2025 για 
τους πέντε (5) υπαλλήλους της εταιρείας «Αλεξάνδρεια 
Ζώνη Καινοτομίας Α.Ε.» και μέχρι εκατόν είκοσι (120) 
ώρες ανά υπάλληλο το Β’ εξάμηνο.

3. Η πραγματοποίηση των ωρών απογευματινής υπε-
ρωριακής απασχόλησης θα βεβαιώνεται στα τέλη κάθε 
μήνα από το Διευθύνοντα Σύμβουλο της εταιρείας ή το 
νόμιμο αναπληρωτή του ή εκτελεστικό εκπρόσωπο της 
εταιρείας και θα περιλαμβάνει σε ποιες δράσεις αφορά.

4. Ο υπολογισμός της αποζημίωσης των υπαλλήλων 
για την πραγματοποίηση των ωρών απογευματινής υπε-
ρωριακής απασχόλησης, θα γίνεται κατ’ εφαρμογή των 
διατάξεων του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176).

5. Η δαπάνη των υπερωριών που θα πραγματοποιη-
θούν θα βαρύνει τον τακτικό προϋπολογισμό της εταιρεί-
ας «Αλεξάνδρεια Ζώνη Καινοτομίας Α.Ε.», όπου υπάρχει 
εγκεκριμένη πίστωση ετησίως ποσού 500,00 € και τον 
προϋπολογισμό χρηματοδοτούμενων προγραμμάτων 
και έργων της εταιρείας «Αλεξάνδρεια Ζώνη Καινοτο-
μίας Α.Ε.», όπου υπάρχει εγκεκριμένη πίστωση ετησίως 
ποσού 3.319,19 €, 1.650,00 € και 3.000,00 €.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Θεσσαλονίκη, 30 Οκτωβρίου 2025

Ο Πρόεδρος

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΚΕΤΙΚΙΔΗΣ 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ77656 Τεύχος B’ 6243/21.11.2025

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-

νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 

Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών -  

εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 

και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-

σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 

ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αι-

τήματος στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-

μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 

στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr.

-   Το κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επι-

πλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου 

ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) 

προσαυξάνεται κατά 0,30 €. 

-  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

-   Υπάρχει δυνατότητα ετήσιας συνδρομής οποιουδήποτε τεύχους σε έντυπη μορφή μέσω 

του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α.  Αποστολή των εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση 

https://eservices.et.gr. Σχετικές εγκύκλιοι και οδηγίες στην ηλεκτρονική διεύθυνση του 

Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr) στη διαδρομή Ανακοινώσεις ----> Εγκύκλιοι. 

Β.  Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν είτε 

να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς δη-

μοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-

ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-

γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 

του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 

βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-

κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 

αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-

γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά. 

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, 10432 Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000

Ιστότοπος: www.et.gr

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση  
https://eservices.et.gr

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γραφείο 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημοσιευτέας Ύλης: (Ισόγειο, τηλ.  210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα έως και Παρασκευή: 8:00 - 13:30

*02062432111250004*


